
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BROTAS
CNPJ  46.362.927/0001-72

Fone: (14) 3653-9900 – FAX: (14) 3653-1205
Rua Benjamin Constant, 300 – CEP 17380-000 – Cx.Postal 03

ESTADO DE SÃO PAULO
site: www.brotas.sp.gov.br   e-mail: pmbrotas@brotas.sp.gov.br

= P O R T A R I A   M U N I C I P A L   Nº   7.831/2017 =
De  17  de outubro  de  2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DA COMISSÃO MUNICIPAL DE EMPREGO, NO
ÂMBITO DO SISTEMA PÚBLICO DE EMPREGO,
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CAPITÃO MODESTO  SALVIATTO  FILHO,
Prefeito da Estância Turística de Brotas, Estado de São Paulo,  no uso de suas atribuições
legais;

CONSIDERANDO  as  atribuições  que  lhes  são
conferidas, especialmente o disposto no artigo 64, VI – na Lei Orgânica do Município de
Brotas, Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO o constante nos autos do Processo
PM nº 3.408/2017, de 05 de setembro de 2017, 

R E S O L V E:

Art.  1° –  NOMEAR,  a partir  desta data,  os membros
que integrarão a Comissão Municipal de Emprego, conforme abaixo relacionado:

I- Representantes do Governo

a) Secretaria Municipal de Ação Social:
Titular: VALÉRIA APARECIDA MARTINS CASSARO     
Suplente: ANDREIA ZACHARINI
             
b) Gabinete do Prefeito
Titular: LEANDRO CORRÊA
Suplente: DOUGLAS SPONDA LENCI

c)- Secretaria Estadual do Emprego e Relações do Trabalho
Titular: MARICY DA COSTA BAUMEYER 
Suplente: LILIANE ROBERTA SARTORI

II- Bancada dos Trabalhadores

a)  Sindicato  dos  Trabalhadores  no  comércio  e  serviços  em  geral  de  hospedagem,
gastronomia, alimentos preparados e bebidas à varejo de São Carlos e Região
Titular: MANOEL SIMÕES PIRES
Suplente: ODAIR JOSÉ MARTA

b)- Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Brotas
Titular: JOSÉ SILVA CARVALHO
Suplente: TAISA APARECIDA DO NASCIMENTO

file:///S:/modelos/documentos/padrao/timbrado_oficial.vor
mailto:pmbrotas@brotas.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BROTAS
CNPJ  46.362.927/0001-72

Fone: (14) 3653-9900 – FAX: (14) 3653-1205
Rua Benjamin Constant, 300 – CEP 17380-000 – Cx.Postal 03

ESTADO DE SÃO PAULO
site: www.brotas.sp.gov.br   e-mail: pmbrotas@brotas.sp.gov.br

= P O R T A R I A   M U N I C I P A L   Nº   7.831/2017 =
De  17  de outubro  de  2017

Fls. 02

c)- Sindicato dos Trabalhadores nas indústrias e oficinas metalúrgicas, material elétrico,
construção naval, mecânica de autos, máquinas e afins de Jaú. Base
Titular: GILBERTO VICENTE
Suplente: PAULO RENATO MANOEL

III- Bancada dos Empregadores:

a)- Associação Comercial e Industrial de Brotas
Titular: MARCIO GUELLA DINIZ
Suplente: PAULETE SUELI SPARAPAN

b)- Sindicato Rural de Brotas
Titular: ANDRÉA APARECIDA RODRIGUES
Suplente: KELY EDNÉIA CARNEIRO DE ABREU

c)- ABROTUR – Associação Empresas Turismo de Brotas e Região
Titular: VIVIAN DA CUNHA
Suplente: TAMIRES FAVORETTO

Art.  2°  – Ficam  designados  o  senhor  MARCIO
GUELLA  DINIZ e  a  senhora  VALÉRIA  APARECIDA  MARTINS  CASSARO,
respectivamente, como Presidente e Secretária Executiva da Presente Comissão.

Art. 3° –  A presente nomeação não acarretará ônus ao
Poder Público Municipal, uma vez que se trata de serviços relevantes ao Município. 

Art. 4° –  Revogam-se as disposições em contrário, em
especial os termos da Portaria Municipal nº 6.704/2014, de 30 de janeiro de 2014.

Cumpra-se, Registre-se e Publique-se

                                   PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BROTAS, em 17 de outubro de 2017.

                          CAPITÃO MODESTO SALVIATTO FILHO
                                                                                            Prefeito Municipal  

Esta Portaria foi registrada e publicada no Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de
Brotas, na mesma data.

RICARDO VERONESE NETO
                     Chefe de Gabinete 

file:///S:/modelos/documentos/padrao/timbrado_oficial.vor
mailto:pmbrotas@brotas.sp.gov.br

